Ibi ista duo cognovi: velle illos rogare in futuris regni comitiis 
synodum pro utraque parte litteras ad patriarcham Constantinopolitanum 
scriptas nomine ipsorum a R.mo nostro Meletio,0 ipsos in conventu ipso
rum Volhyniensi legisse et probasse, ad Chiovienses misisse et ibi ap
probatas esse sine ulla mutatione, quod valde miror; inde bonam spem 
concipio quod surreget istud medium, Deo propitio, et si postea nostri 
dictum successum non impediverint, nunc ad Vilnenses eas misisse, ubi 
similiter «approbandas iri existimo, et sic mittentur Constantinopolim. 
Desiderarem vehementer, ut supersedeat adhuc curia executioni in con- 
fraternitatem illam schismaticorum Vilnensem, ne hac festinatione maius 
bonum, quod a schismaticis speramus, impediatur.

Supplico ut Ill.ma ac R.ma Dominatio Vestra hoc proponere di
gnetur R.do Patri Ioanni Prujewski, praeposito domus professae So
cietatis Iesu, Varsaviani; ille enim inter Patres Iesuitas habet maiorem 
affectum ad promovendam Unionem quam alii, et, ut ipsum recreat, 
det ipsi ad legendum tam relationem viae meae Chioviensis, quam lit
teras ad patriarcham scriptas, quas in latinum conversas mitto IlLmae 
ac R.mae Dominationi Vestrae. Mitto originales litteras dicti pseudo-

6 Vid. supra n. 60.
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patriarchae manu ipsius propria exaratas ad Marcum Antonium de Do
minis,7 quarum ipse patriarcha manu sua exemplar descriptum misit 
ad confratemitatem Vilnensem, adiunctis suis litteris ad eamdem, et 
multa bona quae in dicta confraternitate incipiebant per nos fieri, quae 
bene scit ille Pater, quia erat in illis nocturnis congressibus, quos fa
ciebamus Vilnae apud Patres Bernardinos, dictus pseudopatriarcha his 
suis litteris et scriptis illius Marci Antonii impedivit.8 Ista omnia credo 
cum gustu lecturum dictum Patrem. Ea tamen omnia iudicio et volun
tati Ill.mae ac R.mae Dominationis Vestrae committo, me autem et 
promptissima obsequia mea gratiae et patrocinio IlLmae ac R.mae Do
minationis Vestrae etiam atque etiam commendo. Zaborzae, 23 februa
rii 1630.

ІП .тае ac R.mae Dominationis Vestrae humillimus servitor
Iosephus Velamin Rutschi, Metropolita Chioviensis totiusque Rus-

siae.
Il.mus episcopus Chioviensis,9 unus e tutoribus ducis Dominici, 

egregie se gessit et zelose in negotio Unionis Dubnae, licet mille florenos 
ipsi obtulerint schismatici, Dermanenses etiam insurrexerunt contra 
R.mum Meletium, qui est archimandrita loci illius, sed reiecti sunt a 
dicto episcopo; bonum esset si Ill.ma ac R.ma Dominatio Vestra suis 
litteris laudaret hunc zelum ipsius.